



## SMSM membukukan Penjualan Bersih Konsolidasian Rp3,23 Triliun untuk Tahun Buku 2020

Hari ini, PT Selamat Sempurna Tbk (SMSM/the “Company”) mengumumkan kinerja Perseroan untuk tahun buku 2020.

Penjualan bersih konsolidasian Perseroan pada tahun buku 2020 sebesar Rp3,23 triliun, 18% lebih rendah dibandingkan dengan periode yang sama tahun lalu. Laba bersih\* Perseroan sebesar Rp488 miliar, 16% lebih rendah dibandingkan dengan tahun buku 2019.

*\*) Laba bersih adalah laba tahun berjalan yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk, yaitu pemegang saham SMSM.*

COVID-19 dan kebijakan penanganannya melalui penerapan lockdown yang berpengaruh pada pembatasan mobilitas global atas barang dan jasa juga memicu penurunan permintaan di sektor komponen otomotif seiring berkurangnya aktivitas masyarakat dan kegiatan usaha.

Pendekatan konservatif Perseroan dalam mengelola bisnis dan keuangan menghasilkan likuiditas dan posisi keuangan yang solid serta mempertahankan posisi kas yang sangat memadai dari Rp.244 miliar pada akhir tahun 2019 menjadi Rp.693 miliar pada akhir tahun 2020. Sepanjang tahun 2020 Perseroan berusaha untuk menjalankan bisnisnya secara simpel, ramping dan efisien sehingga Perseroan mampu mempertahankan margin laba kotor, margin laba operasi dan margin laba bersih di tahun 2020, kondisi yang sama sebelum pandemi COVID-19 terjadi.

## SMSM booked Consolidated Net Sales of Rp3.23 Trillion for Financial Year 2020

PT Selamat Sempurna Tbk (SMSM/the “Company”) today announced the Company’s performance for the 2020 financial year.

The Company’s consolidated net sales for financial year 2020 was Rp3.23 trillion, a decrease of 18% from the comparable period last year. The Company’s net income\* was Rp488 billion, 16% lower than the 2019 financial year.

*\*) Net income is profit for the year attributable to owners of the parent entity, i.e. SMSM’s shareholders.*

COVID-19 and its handling policy through the implementation of lockdown policies that affect global mobility restrictions on goods and people also triggered downward trends in the auto-parts sector in line with reduced people and business activities.

The Company’s conservative approach in managing business and finances resulted in solid liquidity and financial position as well as maintained its cash position beyond adequate levels from Rp.244 billion at end of 2019 to become Rp.693 billion at end of 2020. Throughout 2020 the Company is trying to keep its business simple, lean and efficient in which the Company was able to maintain the gross profit, operating profit and net margin in 2020, the same conditions prior to the COVID-19 pandemic.

### Rasio Keuangan | Financial Ratio

Highlights	2020	2019
Pertumbuhan Penjualan Bersih   <i>Net Sales Growth</i>	-18%	0,1%
Marjin Laba Bruto   <i>Gross Profit Margin</i>	32%	30%
Marjin Laba Usaha   <i>Operating Profit Margin</i>	21%	21%
Marjin Laba Tahun Berjalan*   <i>Profit Margin*</i>	15%	15%
Rasio Lancar   <i>Current Ratio</i>	576%	464%



## PT SELAMAT SEMPURNA Tbk

MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS  
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION

Kinerja SMSM pada tahun buku 2020 terdampak secara negatif oleh Pandemi COVID-19, meskipun kinerja di semester kedua menunjukkan sedikit pemulihan dibandingkan periode sebelumnya. Pada saat yang sama, langkah-langkah tegas diterapkan untuk mengurangi dampak kontraksi dalam penjualan dan mengambil langkah efisiensi biaya yang agresif untuk memastikan Perseroan dapat mengatasi penurunan ini dan tetap bertahan di tengah volatilitas akibat pandemi, serta di saat yang sama juga memastikan bahwa seluruh karyawan tetap aman karena kesehatan dan keselamatan mereka merupakan prioritas utama Perseroan selama masa pandemi ini.

SMSM's performance in the 2020 financial year was negatively impacted by the COVID-19 pandemic, despite the second half performance showed a slightly recovery compared to the previous period. At the same time, incisive measures were put in place to mitigate the impact of the contraction in sales and take aggressive cost efficiency measures to ensure that the Company can ride the downturn and keep survive in the midst of sheer volatility caused by the pandemic, all the while ensuring that the Company's employee are safe, as their health and safety are the Company's number one priority throughout this pandemic.

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Tahun Buku   Financial Year 2020					
	Penjualan Bersih   Net Sales	Perubahan dibanding Periode sebelumnya   Changes compare to previous period	Laba Periode Berjalan*   Profit for the Period*	Perubahan dibanding Periode sebelumnya   Changes compare to previous period	
Per 31 Maret	803	-	115	-	As of 31 March
Per 30 Juni	1.464	661	203	88	As of 30 June
Per 30 September	2.303	839	353	150	As of 30 September
Per 31 Desember	3.234	931	488	135	As of 31 December

\*) Diatribusikan kepada pemilik entitas induk, yaitu pemegang saham SMSM | Attributable to owners of the parent entity, i.e. SMSM's shareholders.

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Tahun Buku   Financial Year 2020					
	Penjualan Luar Negeri   Overseas Sales	Perubahan dibanding Periode sebelumnya   Changes compare to previous period	Penjualan Dalam Negeri   Indonesia Sales	Perubahan dibanding Periode sebelumnya   Changes compare to previous period	
Per 31 Maret	510	-	293	-	As of 31 March
Per 30 Juni	994	484	470	177	As of 30 June
Per 30 September	1.619	624	684	215	As of 30 September
Per 31 Desember	2.287	668	947	263	As of 31 December

**PT SELAMAT SEMPURNA Tbk**MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS  
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Highlights	2020	2019	Perubahan   Change %
Penjualan Bersih   <i>Net Sales</i>	3.234	3.936	-18%
Laba Bruto   <i>Gross Profit</i>	1.037	1.192	-13%
Laba Usaha   <i>Income from Operation</i>	693	823	-16%
Laba Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada   <i>Profit for the year attributable to:</i> Pemilik entitas induk   <i>Owners of the parent entity</i>	488	578	-16%
Kepentingan non-pengendali   <i>Non-controlling interests</i>	51	61	-16%

**Ratio Keuangan | Financial Ratio**

Highlights	2020	2019
Pertumbuhan Penjualan Bersih   <i>Net Sales Growth</i>	-18%	
Pertumbuhan Total Aset   <i>Total Asset Growth</i>	9%	
Pertumbuhan Total Ekuitas   <i>Total Equity Growth</i>	8%	
Marjin Laba Bruto   <i>Gross Profit Margin</i>	32%	30%
Marjin Laba Usaha   <i>Operating Profit Margin</i>	21%	21%
Marjin Laba Tahun Berjalan*   <i>Profit Margin*</i>	15%	15%
Laba Bersih terhadap Aset   <i>Return on Assets</i>	16%	21%
Laba Bersih terhadap Ekuitas   <i>Return on Equity</i>	20%	26%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Aset   <i>Liabilities to Total Assets Ratio</i>	22%	21%
Rasio Liabilitas terhadap Jumlah Ekuitas   <i>Liabilities to Total Equity Ratio</i>	27%	27%
Rasio Lancar   <i>Current Ratio</i>	576%	464%

\*) Diatribusikan kepada pemilik entitas induk, yaitu pemegang saham SMSM | Attributable to owners of the parent entity, i.e. SMSM's shareholders.

**Kinerja Penjualan | Sales Performance**

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Market	Tahun yang Berakhir pada   <i>The Year Ended</i>		Peningkatan/(Penurunan) <i>Increase/(Decrease)</i>	
	2020	2019	IDR	%
Indonesia	947	1.356	(409)	(30%)
Luar Negeri   Overseas	2.287	2.580	(293)	(11%)
<b>Total</b>	<b>3.234</b>	<b>3.936</b>	<b>(702)</b>	<b>(18%)</b>

**PT SELAMAT SEMPURNA Tbk**MANUFACTURER OF AUTOMOTIVE PARTS  
MEMBER OF ADR GROUP - AUTOMOTIVE DIVISION

Dalam Miliar Rupiah | In Billion IDR

Segmen   Segment	Tahun yang Berakhir pada   The Year Ended		Peningkatan/(Penurunan) Increase/(Decrease)	
	2020	2019	IDR	%
Penyaring   Filter	2.430	2.859	(428)	(15%)
Radiator   Radiator	333	348	(15)	(4%)
Karoseri   Body Maker	82	287	(205)	(71%)
Distribusi   Trading	1.008	987	21	2%
Lain-lain   Others	292	393	(102)	(26%)
Eliminasi   Elimination	(911)	(938)	27	3%
<b>Total</b>	<b>3.234</b>	<b>3.936</b>	<b>(702)</b>	<b>(18%)</b>

\*\*\*\*\*